[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с.Нижний Танай
26.03.2019                                                                                                    № 21-83 Р
О внесении  дополнений в решение
Нижнетанайского сельского Совета депутатов
№ 18-75Р от 19.11.2018 г. «О налоге на имущество

физических лиц  »
       В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Красноярского края №6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты
начала применения на территории Красноярского края порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя
из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь ст.20 Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского район Красноярского края, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Внести дополнения в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов № 18-75Р от 19.11.2018 г. «О налоге на имущество

Физических лиц  »:
         - в  пункт 3 дополнить абзац в следующей редакции: «Предусмотреть налоговые льготы в отношении помещений или сооружений, хозяйственных строений или сооружений указанных в подпунктах 14, 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса РФ»;

            - пункт 4 изложить: « Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 года»;

         - пункт 5 дополнить: «Признать утратившими силу решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов с 01 января 2019 года»
         2. Настоящее Решение разместить на сайте администрации Нижнетанайского сельсовета

         3. Контроль за исполнением  решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Н.И.Марфин